2020年 1月 10日

見頃時期に合わせた特別仕様

ロウバイ型記念急行券
～便利な急行列車で出かけよう～

秩父鉄道株式会社（本社：埼玉県熊谷市、代表取締役社長：大谷 隆男）では、「長瀞宝登山臘
ながとろほどさんろう

梅園
ばいえん

（ロウバ

イ園）」（埼玉県秩父郡長瀞町・宝登山山頂）で冬のお花見をご堪能いただくため、見頃時期に合わせて期間限定・

数量限定で「ロウバイ型記念急行券」を発売します。また、急行列車（6000系）2編成に「急行ロウバイ号」の

ヘッドマークを掲出し、ロウバイ観賞にお出かけされる方をおもてなしいたします。

詳細は、下記のとおりです。

記

１．「ロウバイ型記念急行券」の発売について

ロウバイの見頃期間に合わせて、期間限定・数量限定でロウバイ型の急行券を

発売します。

■発売期間 2020年 1月 25日（土）～3月 1日（日） ※売り切れ次第終了

■発売箇所 秩父鉄道 羽生、熊谷、寄居、野上、長瀞、秩父、御花畑の各駅窓口

■発売価格 大人 210円（大人用のみ）

２．「急行ロウバイ号」の運転について

ロウバイの見頃期間に合わせて、特別ヘッドマークを掲出して

運転します。

■掲出期間 2020年 1月 25日（土）～3月 1日（日）

■掲出車両 急行列車（6000系）2編成

※急行列車にご乗車の場合は、普通乗車券のほかに

急行券（大人 210円・小児 110円）が別途必要です

ヘッドマークイメージ

急行券イメージ

6000 系イメージ

【長瀞宝登山臘梅園（ロウバイ園）】

宝登山山頂一帯にある長瀞宝登山臘梅園には、3種類のロウバイ（和ロウバイ、素心ロウバイ、満月ロウバイ）

が、約 15,000 ㎡の敷地に約 3,000 本植栽され、晴れた日には山頂より武甲山、両神山、秩父の町並みなどが一

望でき、ロウバイの濃厚な甘い香りとともに関東一のロケーションをお楽しみいただけます。

◆見頃期間 1月中旬～2月下旬 ※開花状況は天候等により変わります

◆アクセス 秩父鉄道 長瀞駅下車徒歩 20分

宝登山ロープウェイ利用 5分 山頂駅から徒歩 2分

＜2020年 1月 8 日現在の開花状況＞ 例年より 1 週間ほど早い開花状況です

西ロウバイ園：2・3分咲き 東ロウバイ園：咲き始め 四季の丘：1・2分咲き

●ロウバイ型記念急行券・急行ロウバイ号に関するお問合せ

 秩父鉄道株式会社 企画部 ℡048-523-3313（平日 9：00～17：00）

●長瀞宝登山臘梅園開花状況・宝登山ロープウェイに関するお問合せ

 宝登山ロープウェイ山麓駅 ℡0494-66-0258

◆この資料に関するお問合せ

秩父鉄道株式会社 企画部 梅澤・石川 ℡048-523-3313

長瀞宝登山臘梅園イメージ

2020 年 1 月 8 日現在の様子